1

MAGAZINE LUIZA S.A.

CNPJ/MF nº. 47.960.950/0001-21

NIRE 35.300.104.811

CERTIDÃO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 24 DE MARÇO DE 2025

1. Data, Hora e Local: Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2025, às

18h00 horas, por videoconferência, conforme faculta o artigo 6.5 do Regimento Interno do

Conselho Fiscal (“Regimento Interno”) do Magazine Luiza S.A. (“Companhia”).

2. Convocação e Presenças: Convocados os membros do Conselho Fiscal, na forma

do Regimento Interno, sendo registrada a presença da totalidade de seus membros

efetivos: Srs. Walbert Antônio dos Santos, Estefan George Haddad e Eduardo Christovam

Galdi Mestieri.

3. Mesa: Sr. Walbert Antônio dos Santos, na qualidade de Presidente, e o Sr. Estefan

George Haddad, na qualidade de Secretário.

4. Ordem do Dia: Opinar sobre a proposta de distribuição de dividendos

intermediários, à conta de Reserva de Incentivos Fiscais constante das Demonstrações

Financeiras da Companhia relativasao exercício social encerrado em 31 de dezembro de

2024.

5. Deliberações tomadas por unanimidade: Os membros do Conselho Fiscal, por

unanimidade de votos e sem ressalvas, manifestaram-se favoravelmente à proposta de

distribuição de dividendos intermediários no montante líquido de R$ 225.000.000,00

(duzentos e vinte e cinco milhões de reais), correspondente a R$ 0,3054399751 por ação,

2

mediante a reversão de parte do saldo da Reserva de Incentivos Fiscais constante das

Demonstrações Financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31

de dezembro de 2024 e a sua subsequente distribuição aos acionistas, a ser submetidaà

apreciação dos acionistas da Companhia.

6. Encerramento:Nada mais havendo a tratar, encerrou-se esta reunião com a

lavratura da presente ata que, após ser lida e discutida, foi aprovada e firmada por todos os

Conselheiros presentes. Mesa: Walbert Antônio dos Santos: Presidente; Estefan George

Haddad: Secretário. Conselheiros Presentes: Walbert Antônio dos Santos, Estefan George

Haddad e Eduardo Christovam Galdi Mestieri. São Paulo/SP, 24 de março de 2025.

Certifico que o presente documento é o extrato da ata lavrada em livro próprio, com a

transcrição das deliberações destinadas a produzir efeitos perante terceiros, nos termos do

parágrafo 1º, do artigo 142, da Lei 6.404/76.

_____________________________

Estefan George Haddad

Secretário